
Zawody wysokich lotów 

 

Toruń gości 64. Puchar Gordona Bennetta – najstarsze i najbardziej
prestiżowe zawody lotnicze na świecie. 19 sierpnia 2021 r. na Rynku
Nowomiejskim oficjalnie otwarto wydarzenie.

Choć zawody odbywać się będą na lotnisku Aeroklubu Pomorskiego, ich otwarcie
miało miejsce na Rynku Nowomiejskim. Rozpoczęcie imprezy zwiastowała biało-
czerwona smuga na toruńskim niebie. Przelot nad ul. Szeroką wykonał zespół "Biało-
Czerwone Iskry".

Następnie zgromadzeni goście ruszyli do Pałacu Dąmbskich, gdzie odbyła się
konferencja prasowa z udziałem marszałka Piotra Całbeckiego, prezydenta Torunia
Michała Zaleskiego, prezesa Aeroklubu Polskiego Jerzego Makuli, dyrektora
sportowego zawodów Benoîta Pelarda, dyrektora organizacyjnego Arkadiusza
Iwańskiego oraz zwycięzców Pucharu Gordona Bennetta z 2018 roku Mateusza
Rękasa i Jacka Bogdańskiego.

- To dla nas wielki zaszczyt, że po 85 latach nieobecności w Polsce to właśnie nasze
miasto ma przyjemność gościć Państwa w swoich gotyckich progach – mówił
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podczas konferencji prezydent Torunia Michał Zaleski. - Toruń jest dumny, że
może gościć najlepszych na świecie pilotów balonowych. Jestem pełen nadziei, że
również dla Państwa przyjazd do naszego miasta będzie się wiązać jedynie z
najlepszymi wspomnieniami a oprócz smaku rywalizacji docenią Państwo także smak
toruńskich specjałów – znanych na całym świecie toruńskich pierników.

Po konferencji uczestnicy wydarzenia mieli również okazję zobaczyć zjawiskową
wystawę poświęconą historii zawodów.

Prezentacja ekip biorących udział w zawodach odbyła się 19 sierpnia, natomiast
balony wystartują wieczorem (między 20 a 22 sierpnia w zależności od warunków
pogodowych) z terenu lotniska Aeroklubu Pomorskiego w Toruniu.

64. Międzynarodowe Zawody o Puchar Gordona Bennetta uświetni fiesta blisko
czterdziestu balonów na ogrzane powietrze, pokazy modelarskich samolotów
gigantów oraz pokazy lotnicze śmigłowców wojskowych, szybowców i spadochronów.



Wydarzeniem towarzyszącym zawodom będzie sobotni (21 sierpnia) koncert „Pod
wspólnym niebem”. Na scenie plenerowej za Urzędem Marszałkowskim wystąpią
czołowi polscy artyści: Tomasz Organek, Mariusz Lubomski, Małgorzata Ostrowska,
Natalia Nykiel, Zuza Jabłońska, Kamil Bednarek i Andrzej Piaseczny. Koncert
dedykowany pracownikom służby zdrowia poprowadzi Maciej Orłoś. Wstęp
bezpłatny.

Kliknij w plakat, aby powiększyć.

Warto dodać, że Polacy są jedną z najbardziej utytułowanych nacji w tej dyscyplinie
sportu – w zawodach triumfowali sześciokrotnie (w latach 1933, 1934, 1935, 1938,
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1983 oraz 2018). W 2018 roku, po starcie w Bernie, po tytuł mistrzów sięgnęli
Mateusz Rękas i Jacek Bogdański, którzy w czasie 58 godzin i 28 minut przelecieli
dystans 1145 km. W ten sposób załoga wywalczyła szósty dla naszego kraju puchar
Gordona Bennetta i umocniła się na siódmym miejscu w klasyfikacji
dotychczasowych zwycięzców imprezy. Sukces dał Polsce prawo organizacji
zawodów, które ze względu na sytuacją pandemiczną, zostały przesunięte z
ubiegłego na 2021 rok.

Przypomnijmy, że Toruń posiada bogate tradycje lotnicze. Stacjonował tu w
międzywojniu batalion balonowy i działała Szkoła Podchorążych Wojsk Balonowych.
Trzykrotnie odbywały się tutaj także Krajowe Zawody Balonów Wolnych o Puchar płk.
Aleksandra Wańkowicza (w latach 1935, 1936 i 1937).

Fot. tytułowe: Natalia Przytarska

Fot. galeria: Wojciech Szabelski
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